
ROMANIA 
JUDETUL DOLJ 
CONSILIUL LOCAL RADOV AN 

.-

HOT ARAREA 
Nr.47/24.11.2022 -

privind aprobarea procedurii pentru scutirea sau reducerea de majorari de intarziere 
a obligatiilor fiscale restante 

Având în vedere: ,_ 
- referatul de aprobare al viceprimarului nr.3389/14.11.2022 şi raportul de 
special itate al Compartimentului Impozite şi Taxe Locale nr.3392/15.11.2022 prin 
care se propune aprobarea procedurii pentru scutirea sau reducerea de majorari de 
intarziere â obligatiilor fiscale restante; 
- in conformitate cu prevederile art.185 alin.1 ,lit.b din Legea nr. 207/2015 privind 
Codul de procedura fiscală 

În temeiul art.129,alin.(2) , lit.b) coroborat cu alin.(4), lit. c) , art.139,alin.(3),lit.c) şi 
art.196, alin .(1 ), lit.a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind 
Codul administrativ; · 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN adoptă prezenta HOTARARE: 

Art.1. Se aprobă procedura pentru scutirea sau reducerea de majorari de intarziere 
a obligatiilor fiscale restante,conform Anexei nr. I ,care face parte integranta din 
prezenta ho_tarare. 
Art.2. Primarul Comunei Radovan, prin aparatul de specialitate, Compartimentul 
Impozite şi Taxe Locale, vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotarari. 
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al 
comunei Radovan: Instituţiei Prefectului -Judeţului Dolj,Primarului Comunei 
Radovan, compartimentului de specialitate si se aduce la cunostiinta prin afisare. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
/ 

( ~onsilier EW REDA 
I"' 

• 

CONTRASEMNEAZA 
SECRETAR GENERAL 
EMILIA GIUB GE U 

Adoptată in şedinţă ordinară cu un număr de 9 voturi pentru, din totalul de 9 membrii 
in functie. 


